

Labdarība Jēkabpils novadā

Jēkabpils novads vairāku gadu garumā sadarbojas ar Vācijas pilsoni Hardiju Kortmana kungu, kurš ar savu sirdi un dvēseli ir piederīgs Latvijai. Pamata darba vieta H. Kortmanim ir Minhenes lidosta, kur veic kvalitātes menedžera darbu. Atvaļinājumus H. Kortmans pavada Zasā, kur apsaimnieko īpašumu – Zasas dzirnavas.

H. Kortmana kungs katru gadu ar savu Minhenes lidostas kolēģu palīdzību un atbalstu organizē labdarības akcijas, piegādājot palīdzības sūtījumu mūsu novada ļaudīm. Iedzīvotāji, pašvaldības iestādes, biedrības ir saņēmuši mēbeles, apģērbu, apavus, rotaļlietas un daudz citu mantu un lietu. H. Kortmana darbība, ko veic Latvijas iedzīvotāju labā, Vācijā ir atzinīgi novērtēta un guvusi popularitāti.

Latvijas Republikas Goda konsula Bavārijā meita Vanesa Klāsenā (Vanessa Classens), kura ir studente, un darbojas jauniešu vadošo spēku programmā firmā „BLG LOGISTICS Group AG & Co KG”, kopā ar citiem 16 studentiem vēlējas iesaistīties firmas izsludinātajā sociālajā projektā. Studentu grupas katrs jauniešs izstrādāja ideju, ko prezentēja firmā.

Vanesa Klāsenā (Vanessa Classens), bija dzirdējusi par projektu „Labdarība Jēkabpils novadam Latvijā”, ko ir uzsācis un īsteno Hardijs Kortmana kungs. Studenti tas bija ļoti ieinteresējis un pēc sarunām ar H. Kortmanu, V. Klāsenā vēlējas to atbalstīt. Firmā „BLG LOGISTICS Group AG & Co KG”, izvērtējot katra studenta ideju, vadība atzina par labāko un nolēma atbalstīt un palīdzēt īstenot Vanesas ideju.

Tika uzsākta intensīva studentu darbība. H. Kortmana kungs šajā pasākumā studentiem bija kā konsultants, atbalstītājs un menedžeris. Jaunieši organizēja pieteikumu saņemšanu no mūsu novadā esošajām biedrībām, kultūras iestādēm, sociālie darbinieki sniedza informāci-



ju par iedzīvotāju grupu vēlmēm, kuras bija ļoti apjomīgas un daudzpusīgas. No mūsu novada puses kvalitatīvu un operatīvu informācijas apmaiņu nodrošināja pensionētā vācu valodas skolotāja Silvija Raģeles kundze, kuras šajā akcijā veica „dispečera” pienākumus. Pēc vēlamu lietu sarakstu saņemšanas, studentu grupa V. Klāsenas vadībā, ar H. Kortmana kunga palīdzību uzsāka intensīvu darbību, uzrunājot sporta biedrības, veikalus, skolas, futbola klubus, lai sameklētu ne vien vēlamās mantas, bet arī sponsorus.

Jaunieši izveidoja plakātus, pat noorganizēja akciju bērnu attīstošo spēļu iegādei. Tika ceptas kūkas un cepumi pārdošanai, lai par iegūto summu iegādātos spēles. Akcijas devīze bija „Ziedosim Latvijai bērniem Jēkabpils novadā”. Firma „BLG LOGISTICS Group AG & Co KG”, sedza visus izdevumus vairāku tūkstošu eiro apmērā, kas saistīti ar divu kravu nogādāšanu Latvijā, – degviela au-

tomašinām, prāmja izdevumi, atalgojums un ikdienas izdevumi autovadītājiem. Autovadītāji Jorgs Rudlofs (Jörg Rudloff) un Goran Kornhās (Göran Kornhaas) Latvijā bija pirmo reizi. Studentu sarūpēto mantu sastāvā bija gultas (daudzfunkcionālas un vienkāršas ar matračiem, skapiši, krēsli, galdi, tāfeles, kancelejas preces, slēpes, sporta tērpi, bērnu rotaļlietas, spēles, datori, televizori, sanitāro mezgļu aprīkojums, izlietnes, un daudz citu veidu dažādu lietu un mantu, kuras tika sadalītas prioritāri sociālajām vajadzībām.

Jēkabpils novada pašvaldības sociālais dienests visu mūsu novada iedzīvotāju vārdā vēlas pateikties firmas „BLG LOGISTICS Group AG & Co KG” vadībai, tās darbiniekiem, Vanesai Klāsenai (Vanessa Classens), aktīvajiem studentiem, Hardija Kortmana kungam ar sievu Viktoriju Kortmana kundzi par kontaktu nemitīgu uzturēšanu un atbalstu akcijas pilnvērtīgai norisei. Paldies visām sociālā

dienesta darbiniecēm, pagastu pārvaldes vadītājiem, administrācijas darbiniekiem un, protams, Silvijai Raģelei par aktīvu darbību un palīdzību komunikācijā.

27. jūlijā Vanesa Klāsenā un trīs studenti, kas piedalījās Labdarības akcijas īstenošanas procesā, ieradās Latvijā, lai iepazītos ar mūsu novadu un satiktos ar iedzīvotājiem, kuriem viņu sarūpētās lietas ir noderīgas.

Mūsu novadā 28. jūlijā notika saimnieku un saimnieču diena, tika godināti sakoptāko sētu saimnieki un pašvaldības iestādes. Vācu jaunieši piedalījās apbalvošanas procesā, redzēja nelielu priekšnesumu Dignājas estrādē, bijām arī sarūpējuši piemiņas dāvanas studentiem Vācijā, kuri bija piedalījušies labdarības projektā, kā arī atbalstītājiem. Svētku noslēgumā visi kopīgi baudīja svētku maltīti.

Sestdiena un svētdiena tika pavadīta, iepazīstinot jauniešu grupu ar Dignājas sociālo dzīvokli, Dignājas pamatskolas pirmskolas grupu, ciemojāmieš daudzbērnu ģimenē Leimaņos, sociālās aprūpes namā „Mežvijas”, ģimenes atbalsta un krīzes centrā, biedrībā „Cerību logi”, Kalna pagasta kultūras namā, „Doktorāts” ēkā, Mārtiņa fonda rehabilitācijas centrā „Dūjas”. Studentes bija priecīgas, ieraugot ikvienā objektā savas Vācijā rūpētās un mašīnās krautās mantas. Mēs teicām, ka pilnīgi visas atsūtītās lietas ir saņēmuši tikai Jēkabpils novada iedzīvotāji, neatkarīgi, vai tie ir trūcīgas vai daudzbērnu ģimenes, skolēni vai pieaugušie, kuri darbojas biedrībās, vai pensijas vecuma cilvēki. No mantām, kuras vēl ir piejamas un nav izdalītas, ir gultas, kuras domātas gulošām personām, jo ir iespēja pacelt galvgali, arī kustināt ceļu locītavas, matračus gan jāgādā būs pašiem. Par gultām, lūdzu, interesēties pie sociālajām darbiniecēm. Vēlējāmieš vācu jauniešiem parādīt pēc iespējas dažādākus objektus, lai paliktu daudzpusīgs iespaids. Sarunās ar jauniešiem par redzēto, saprotams, ka iespaidu ir gūts ļoti daudz, mūsu novadā ir patiesi laipni, sirsnīgi cilvēki.

R. Rubina,

Jēkabpils novada sociālā dienesta vadītāja



Iespēja izglītoties, praktiskas nodarbības un interesanti kopā pavadīts brīvais laiks!

Piektdien, 10. augustā, plkst. 13 ikviens interesents tiek aicināts uz tikšanos **Liepu bibliotēkā**, lai iesaistītos biedrības „Pūpols” projektā **„Sēļu raksti toreiz un tagad.”**

Projekta īstenošanas laikā

(10.08.2012. – 07.12.2012.) interesenti varēs piedalīties pieredzes braucienā uz Jēkabpils novada biedrībām, meklēt sēļu cimdu un zeķu musturus žurnālos, grāmatās, interneta vidē, pie citām rokdarbniecēm un piedalīties praktiskajās

nodarbībās.

Nodarbības paredzētas bez maksas! Bibliotēkā būs skatāma grāmatu izstāde, kuru speciāli šim projektam sagatavojusi Latvijas Nacionālā bibliotēka.

Informācija pa tālr. **29869104**